CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente para disponibilizar ônibus escolar gratuito de ida e volta para os
alunos que moram no Campo Bonito os quais estudam na Escola Estadual
Randolph Moreira Fernandes - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

A indicação ora apresentada se faz necessário para os alunos que estudam
na Escola Estadual Randolph Moreira Fernandes e moram no Campo Bonito, tem
como horário de entrada às 12:50 e saída as 18:15 horas, sendo que, muitos desses
alunos precisam ir à escola com ônibus de linha normal, necessitam diariamente do
transporte público e acabam perdendo a hora, sabemos que grande parte dos
alunos não tem condições de se deslocar.

Sabemos que a distãncia é obstáculo a ser superado para evitar a evasão dos
alunos em razão das dificuldades de locomoção, assim, o melhor meio para isso é
garantir aos alunos o transporte de ida e volta.

Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo
atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 03 de novembro de 2021.

„ ç
Jorge L 	Lepinsk

Ve dor

PROT-CMI 3071/2021
05/11/2021 - 09:14
IND 1991/2021

	Page 1